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Romoje, San Pedro aikštėje, Vėl'; 
ir turistų, kad gan

tenka po princo Sihanouk valdžia. 
Stoka maisto, vaistų sužeistiems gy
dyti. Subombarduotuose miestuose 
siaučia anarchija. Bado šmėkla mili
jonams žmonių žiūri į akis.

♦ Kardinolas A. Caggiano Velykų 
švenčių proga pasmerkė spekuliacija 
(desabastecimiento) ir žiaurumus ku 
rie taip įsivyravo Argentinoje.
♦ Tarybų Sąjunga nupirko Argen
tinoje 4.000.000 litrų Mendozos ir 
San Juan balto vino ir 1.500.000 to-

nos prezidente tariasi
B'll

Argentinos prezidente M. E. M. de Perón, sekdama savo vyro, prezidento generolo Perón 
įpročius, pradėjo lankytis Generalinės Darbo Konfederacijos (CGT) būstinėje, ir tęsti politi
niais ir ekonominiais klausimai pokalbius su darbininkų organizacijų vadais. Paveiksle: prezi

dente CGT būstinėje.

su politikais
BROLVAIKIS NUŽUDĖ SAUDI 

ARABIJOS KARALIŲ

Vienas iš 106 brolvaikių 5 revol
verio šūviais nužudė seną, Saudi 
Arabijos monarchą FAISAL’ą.

Arabijos Saudita karalius buvo 
vienas iš nuosaikiausių arabų valdo
vų, kuris gerai sugyveno ir su vaka
riečiais. Buvo didelis JAV draugas.

J j nužudęs brolvaikis, princas Ibn 
Musaed, bus nuteistas mirop. Jo su- 
šaudime turės dalyvauti jo tėvas ar
ba jo brolis, kad tua budu įrodyti, 
kad nebuvo suokalbio prieš karalių.

Karalius Faisal palaidotas pagal 
musulmonų tradicijas tyruose, kad 
vėjui užpusčius smėlį, niekas nežino
tu kur jo kapas randasi. Laidotuvė
se dalyvavo tik keli labai artimi nu
žudyto karaliaus žmonės.

■o

NGUYEN VAN THIEU—BAIGIA 
SAVO DIENAS

Vietcong išvysčius smarkius poli- 
mus patrankų ir raketų ugnimi, Sai- 
gono kariuomenė tapo nebepajegi at
laikyti puolimų.

Pietų Vietnamo prezidentas Ngu
yen Van Thieu nebegali suorganizuo
ti tinkamo pasipriešinimo prieš revo- 
liucionierins ir miestas po miesto ten
ka užleisti išlaisvintojams.

♦

NAUJAS VAISTAS NUO VĖŽIO
nūs koncentratų (mosto).

VOKIETIJA BIJO ARABŲ 
KERŠTO

Der Spiegei laikraštis V. Vokieti
joje paskelbė, kad vokiečių vyriau
sybė nutarė neleisti Amerikai gaben
ti Izraeliui ginklų iš Amerikos sandė
lių Vokietijoje ar naudotis susisieki
mo įrengimais Vokietijoje, gabenant 
ginklus Izraeliui iš Amerikos. Jei kil
tų naujas Izraelio karas su arabais, 
vokiečių vyriausybė savo posėdyje 
nutarusi neleisti naudotis bazėmis 
Vokietijoje, rašo gerai informuotas 
vokiečių žurnalas.
♦ Ugandos prezidentas Amin pra
nešė, kad atsargų sudarinėtojai, kai
nų kėlėjai ir sukčiautojai bus sušau
domi.

Egipto prezidentas Anvar Sadat orientuoja savo politika link Europos vals
tybių. JAV atvirai remiant Izraelį, arabų kraštai, ypač dabar, po nužudimo 
Saudi Arabijos karaliaus Faisalo, pradeda atšalti nuo JAV. Paveiksle: Egipto

prezidentas su Prancūzijos prezidentu.

KATALIKŲ KUNIGAI PRIEŠ 
BAŽNYČIOS ĮSTATYMUS

Jungtinėse Valstijose gyvuoja Ka
talikų Bažnyčios Kunigų Tarybų Fe
deracija. Jai priklauso apie 60 pro
centų visų kunigų, kurių yra apie 
50.000. Nesenai įvyko Federacijos 
konferencija. Joje buvo atstovauja
mi kunigai iš 102 diecesijų.

Didele balsų dauguma konferenci
ja atmetė ir pasmerkė katalikų baž
nyčios nusistatymą persiskyrų klau
simu. Kaip žinoma, katalikų bažny
čia nepripažįsta perskyrų bei persis- 
kyrusiems teisės vėl tuoktis. Tokie 
žmonės prakeikiami ir išmetami iš 
bažnyčios. Kunigų konferencija pa
reiškė, kad tai yra labai neteisinga, 
tiesiog nežmoniška.

APIE KAI KURIOSE ŠALYSE 
ŽMONIŲ GYVENIMO ILGI 
Neseniai išėjusioje kasmetinėje 

Jungtinių tautų knygoje apie pasau
lio gyventojus pasakojama, kad il
giausiai žmonės gyvena Švedijoje. 
Vyrai čia vidutiniškai gyvena 71,97 
metų, moterys - 77,41 metų. Maž
daug tiek pat metų gyvena norve
gai, olandai, islandai ir danai.

Anglijos vyrai ir moterys gyvena 
atitinkamai maždaug 69 ir 75 metus, 
Prancūzijos - 68,5 ir 76 metus.

Kaip spėjama, Vokietijos Demo
kratinėje Respublikoje gimę berniu
kai ir mergaitės gyvens atitinkamai 
68,85 ir 74,19 metų, o Vokietijos Fe
deratyvinėje Respublikoje - atitinka
mai 67,24 ir 73,44 metus.

Vidutinis JAV piliečio amžius - 
67,4, o pilietės - 75,2 metų. Kinijos 
Liaudies Respublikoje, SNO eksper
tų neturinčių čia vykdytų gyventojų 
surašymų duomenų, nuomone, vyro 
ir moters amžius maždaug vienodas 
ir lygus 50 metų.

Pats trumpiausias vyrų ir moterų 
gyvenimas Angoloje - 33,5 metų.

Jungtinėse Amerikos Valstijose gy
ventojų prieauglis siekia 0,5 procen
to. VFR - 0,7, Kinijoje - 1,7, Indi
joje - 2,1 procento.

♦

BIOKERAMIKA
Zelbės miesto (Bavarija, VFR) 

porceliano gamybos firmoje sukurta 
nauja medžiaga — biokeramika, ku
ria galima pakeisti žmogaus kaulo 
audinį.

Biokeramika gaminama iš gryno 
aliuminio ir pasižymi panašiomis sa
vybėmis, kaip žmogaus kaulo audi- 
nvs. Chirurgai šią medžiagą jau sėk
mingai vartoja, operuodami stuburo 
ir rankų kaulus. Specialistai teigia, 
kad naująją medžiagą bus galima 
plačiai naudoti, keičiant sužeistus du
bens, kelio ir alkūnės sąnarius.

Australijoj yra daugiau kaip 266. 
000 bedarbių. Kiekvienai laisvai dar
bo vietai yra 7 kandidatai.

Nuo 1967 metų karo žydai įstei
gė 50 gyvenviečių iš Sirijos atkariau
tose Golano aukštumose.

MELSIS IŠ TO PATIES 
KATEKIZMO

Pirmą kartą nuo 16-ojo šimtme
čio katalikai ir protestatai dvasinin
kai paruošė bendrą katekizmą. Tai 
laikoma labai dideliu ir svarbiu įvy
kiu krikščioniškoje religijoje.

Katekizmas susideda bent iš 720 
puslapių ir pavadintas: “Bendras ka 
tekizmas: Krikščioniškojo tikėjimo 
knyga”.

Leidinys vokiečių kalba jau esąs 
per pastaruosius dvejus metus plati
namas Vakarų Vokietijoje. Anglų 
kalba tiktai šiemet būsiąs išleistas ir 
pradėtas vartoti.

Amerikos Nacionalinė Katalikų 
Vyskupų Taryba sako, kad nors ji 
šio katekizmo sudaryme aktyviškai 
nedalyvavo, bet nebūsianti priešinga 
jo vartojimui “studijoms”.

PINIGAI PIRMOJ VIETOJ

Neseniai pasitraukęs iš praktikos 
žymus Sydnejaus chirurgas tvirtina, 
kad ligoninėse dirbą daktarai, prak- 
tikantai yra užsiėmė tik kuo daugiau 
gauti pinigų — esą pirmoje eilėje 
jie daugiau susirūpinę kaip gauti 
daugiau atlyginimo ir geresnes darbo 
sąlygas, nei medicinos patirtim. Šį 
pareiškimą davęs daktaras dirbęs virš 
25 metų ligoninėse, gerai žinomas 
medicinos sluoksniuose, ir yra AMA 
narys. Prisimindamas tuos laikus, 
kai jis prieš 50 metų, dirbdamas kaip 
jaunas asistentas gaudavęs savaitei 29 
šilingus, dirbdavęs 10 ir daugiau va
landų į dieną ir pralcisdavęs iki 170 
pacientų. Dabar medikų profesija 
nesanti tokia, kokia turėtų būti.

Viena JAV laboratorija, tyrianti 
aplinkos užteršimą, nustatė, kad švi
no junginiai ir kitų spalvuotojų me
talų nuodingi degimai patenka į mai
stą dulkėmis ... iš žurnalų puslapių. 
Kai kurios mikrod alely tés dėl dide
lės koncentracijos darosi labai tok
siškos. Taigi, pataria specialistai, 
plaukite rankas prieš pietus ir .. . pa 
vartę ar paskaitę iliustruotus žurna
lus.

Kaip UPI iš Washingtono prane
ša, Amerikos daktarai pradėjo gauti 
naujo vaisto nuo vėžio —- adriamy- 
cin, kurį Italijoje gamina firma Far- 
mitalia Co., Milane, bet vaistas labai 
brangus —- po $ 20 už vieną 10 mili
gramų kapsulėlę. Išeina, kad gydant 
tuo vaistu per 6 mėnesius kaštuoja 
apie 2.000 dolerių. Vaistas menamai 
sustabdąs vėžio tolimesnį plitimą.

♦

RAGINA AMERIKOS ŽYDUS 
EMIGRUOTI Į IZRAELĮ

Amerikos Sionistų Federacijos va
das Fave Schenk sako, kad Izraeliui 
labai trūksta darbo jėgų visose pra
monės šakose. Jis ragina Amerikos 
žydus pradėti masiniai važiuoti į Iz
raelį ir užpildyti tą jėgų stokos spra
ga
♦ Vokiečiai paleido iš JAV bazės 
Floridoje savo pirmąjį Satelitą, kuris 
skris apie saulę.

Brazilijoje Campos Field rajone, 
netoli Rio de Janeiro, surasti nauji 
naftos šaltiniai, iš kurių tikimasi gan 
ti apie 400.000 statinių per dieną.

♦

KIEK ŽEMĖJE GYVENTOJŲ?
Pagal Jungtinių Tautų organiza

cijos apskaičiavimą, šiandien žemėje 
turime 4.029.000.000 gyventojų. Bet, 
žinoma, gyventojų skaičius labai ne
pastovus. Jis kasmet pakyla keliais 
desėtkais milijonų. Ypatingai skai
čius gyventojų auga visaip kaip atsi
likusiuose kraštuose.
♦ Maskvos žydai praneša, kad ir 
prekybos su JAV sutarties atsisakius, 
emigracijos vizos išduodamos ir to
liau.

“Times” dienraštyje pasiūlyta len 
kams vietoje Katyno paminklo pas
tatyti grupę namų seneliams ir juos 
pavadinti Katyno vardu.

Aukščiausias Sovietų teismas at
metė M. Leviev’s pasigailėjimo pra
šymą. Jis buvo nuteistas sušaudyti už 
kyšių ėminą ir išeikvojimus būnant 
krautuvės vedėju.
♦ Liros vertei nukritus, Vatikanas 
taip pat išgyvena krizę. Apie 3.000 
tarnautojų gali netekti darbo. Vati
kano išlaidos yra apie pusė milijono 
svarų per mėnesį.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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AR&ENTINOS IfETU'HTL-,

SALSAS
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 

Įsteigtas 1927 metais
Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50 Argentinos pczų. 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 7 doleriai.

Oro paštu Europon: 10 am. dol.
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

LIETUVIŠKOS 
ENCIKLOPEDIJOS 
REIKALU

Prieš 10 metų J. Kapočiaus, Bos
tone išleistos Lietuviškos Enciklope
dijos į Pietų Amerika pateko vos ke
liolika egzempliorių. Dėl suminkštė
jimo Argentinos, Brazilijos ir Urug
vajaus) valiutos net ir tie kurie prad
žioje buvo užsisakę —neištesėjo iki 
galo, nes doleriui pabrangus kelerio
pai, Enciklopedijos prenumeravimas 
pasidarė labai brangus. Be to, ir aka
demikų prieš 10 metų buvo mažiau. 
Dabar, per tą 10 metų, mūsų koloni
jose, ypač Argentinoje, priaugo daug 
akademikų. Vien gydytojų, A. L. Bal 
so skaitytojų tarpe, yra virš 60. Ne
mažai inžinierių, inžinierių-chemikų, 
diplomuotų knygvedžių (Contador 
Nacional), teisininkų, advokatų ir 
net susilaukiame pirmąjį vertėją 
Adolfo Baltušio asmenyje.

Atrodytu, kad lietuvių akademikų 
namų negalima išsivaizduoti be lietu
viškos Enciklopedijos. Tiesa, nekurie 
iš jų yra įsigyję iš Lietuvos mažąją 
Enciklopedija. Bet tas neatstoja Bos- 
toniškės. O su pilna T. L. Enciklope
dija susidaro, mums, Pietų Amerikos 
lietuviams, ir gi sunkumų, kaip ir su 
Bostoniške.

Kanadiškėje Nepriklausomoje Lie
tuvoje K. Klastauskas rašo, kad bū
tu gerai, kad pasitūrintieji Š. Ameri
kos lietuviai, dabar nupiginta Bosto
niške Enciklopedija paskleistu P. 
Amerikos lietuvių tarpe. Tuo reika
lu jis rašo:

Girdėjau, kad Kapočius sandėliuo
se tini daug komplektų lietuviškos 
enciklopedijos. Prieš kiek laiko jis 
kreipėsi Į lietuvius siūlydamas pirkti 
enciklopediją už betkokia kainą, ko
kią kas jam pasiūlys. Bet ir tai ne
daug atsirado tokių, kurie jas nupir
ko. Tuo tarpu yra gerų lietuvių, se
nimo ir jaunimo tarpe, ypač Pietų 
Amerikos kraštuose ir čia Amerikoje, 
kurie neįstengia enciklopediją nusi
pirkti. Ar nereikėtų turtingiesiems 
ateiti į pagalbą ir nupirkti jas papi
gintai neišgalintiems įsigyti? Manau, 
kad tokių atsiras ir nepagailės 100 ar 
daugiau dolerių, kad šis brangus tur 
tas pagaliau nesupelytų?!

įvairių švenčių progomis perkame 
savo pažįstamiems dovanas, ar nebū
tų geriau, kad prie vyno bonkos kai
mynui ar draugui pasiųstume užsa
kymą Lietuviškos Enciklopedijos?!

Taip pat ir lietuvišką enciklope
diją anglų kalba, ar negalėtume lie
tuvį amerikietį, nebemokantį lietu
vių kalbos, apdovanoti enciklopedi
ja? O mūsų jaunimas, kuris lanko 
lituanistines mokyklas ar visi turi lie
tuviškas enciklopedijas? Ne. Pats ži
nau daug jaunimo kurių tėvai ne
gali ar nenori vaikams nupirkti lie
tuvišką enciklopediją. Iš knygų, kad 
ir kiek jų turėtume, vaikai nepers- 
kaitys visų. Tuo tarpu enciklopedijo
je jie ras visą tautą, visą mokslą ir 
daugybę žinių iš praeities.

Visi kurie negali bet nori įsigyti 
enciklopediją tegul registruojasi En
ciklopedijos leidykloje pasiųsdami 
prašymą. Tie, kurie moksleiviui ar 
kitaip negalinčiam įsigyti enciklope-

(Nukelta į 5-tą puslapi)

Penkiuose Kontinentuose
ANTRAS LIETUVIŲ KLUBAS 

LONDONE

Naujose patalpose prie Londono 
lietuvių bažnyčios vasario 9 d. po pa 
maldų atidaryta svetainė, kuri valdi
nėse įstaigose yra įregistruota kaip 
šv. Kazimiero klubas ir turi pilnas 
klubų teises, net leidimą pardavinėti 
alkoholinius gėrimus. Svetainės pla
nus paruošė inž. R. Baublys, statybą 
vykdė M. Bajorinas, vidaus įrengi
mus atliko A. Černiauskas.

Londono Šv. Kazimiero parapija 
svetainės statybai be nuošimčių pasis 
kolino 1.000 svarų iš J. T. Bakaičių, 
1.500 svarų iš Londono sporto ir so
cialinio klubo. Parapijiečiai dabar 
turės gražias patalpas, kuriose galės 
susirinkti prieš pamaldas ir po pa
maldų. Šv. Kazimiero klubo prezi
dentas yra klebonas kun. dr. J. Sake 
vičius. Klubui vadovaus valdybos 
pirm. J. Babilius, talkinamas narių 
— I. Dailidės, A. Knabiko, M. Kna- 
bikienés, V. Jurienės, S. Kasparo.

SKAMBĖJO MUZIKOS RUDUO

Kasmet, gelstant medžių lapams, 
Lietuvoje rengiama graži “Muzikos 
rudens” šventė — kompozitorių ir 
klausytojų susitikimai. Šiais metais 
šventės renginiai buvo skirti artėjan
čiam įžymiojo lietuvių muzikos kū
rėjo Juozo Gruodžio jubiliejui. Trys 
didelės kompozitorių, muzikologų, at 
likėjų grupės keliavo po Aukštaitiją. 
Koncertai-susitikimai vyko Antaza
vėje .— J. Gruodžio gimtinėje, Ute
noje, Anykščiuose, Jonavoje ir kitur.

Sugrįžę iš kelionės po respubliką, 
šventės dalyviai Valstybinėje filhar
monijoje surengė baigiamąjį koncer
tą. Koncerte skambėjo J. Gruodžio, 
B. Dvariono, dabartinių lietuvių 
kompozitorių kūriniai.

Tradicinis “Kultūros barų” žurna
lo prizas šiais metais iškilmingai įtei
ktas kompozitoriui J. Gaižauskui.
♦ Kaustinen miestelyje Suomijoje 
įvykusiame tradiciniame tarptauti
niame liaudies muzikos festivalyje 
atstovavo Lietuvos Liaudies buities 
muziejaus liaudies teatro trupė (va
dovai - Dalia ir Povilas Mataičiai). 
Taip pat dalyvavo Sutartinės ansam
blis (meno vadovas - Pranas Tamo
šaitis) bei Akademinio operos ir bale
to teatro solistai V. Bakas, V. Ku
prys,, artistė M. Aleškevičiūtė, Vals
tybinės filharmonijos solistė V. Bič
kutė.

♦
ŠIMTAMETIS KNYGNEŠYS
Namą Birutės gatvėje, pažymėtą 

56 numeriu, žino daugelis panevėžie
čių. Jame gyvena buvęs knygnešys 
Juozas Stankevičius, neseniai atšven
tęs šimto metų jubiliejų. Pasisvečiuo
ti pas šį įdomų žmogų, pasiklausyti 
jo pasakojimų apie sunkius carizmo 
laikus dažnai užsuka moksleiviai, stu 
dentai, darbininkai. O buvęs lietu
viškos knygos platintojas kaip ir jau 
nystėje žvalus, sveikas, geros nuotai
kos, kupinas prisiminimų.

Iškilmingas Juozo Stankevičiaus 
šimtmečio jubiliejaus pagerbimas įvy 
ko Panevėžio centrinėje bibliotekoje. 
Miesto mokytojai, kultūros darbuo
tojai palinkėjo jam ilgų gyvenimo 
metų , nuoširdžiai padėkojo už atlik
tą darbą, puoselėjant lietuvišką kny- 
¿ą ir raštą.

Iš Lietuvos Meksikoj dalyvavo 
Valstybinės filharmonijos vyriausia
sis dirigentas J. Domarkas. J. Domar 
kas, su Gvadalacharos miesto simfo
ninių orkestru surengė du koncertus.
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KĄ PRELATAS ČESLOVAS 
KRIVAITIS PAREIŠKĖ

Iš Tarybų S-gos į New Yorką at
vyko dvasiškių delegacija. Su ja ir 
prel. Česlovas Krivaitis, Vilniaus ar
kivyskupijos valdytojas. Amerikie
čiams laikraštininkams buvo įdomu 
su jais susitikti ir išgirsti, ką kalba 
oficialūs krikščioniškųjų Bažnyčių 
atstovai iš ateistinės valstybės, kur 
bet kokią tikybą stengiamasi silp
ninti.

Susitikime su amerikiečiais Vil
niaus arkiv. valdytojas vieno laikraš
tininko paklaustas apie Vilniaus ar
kivyskupijos valdytoja vysk. Julijoną 
Steponavičių, ar teisybė, kad jis na
mų arešte. Prel. Krivaitis, per vertė
ją atsakė: “Vysk. Steponavičius ne
suimtas. I960 metų pabaigoje sužino
jome, kad jis turi iš Vilniaus išvykti. 
1961 pradžioje išvyko į Žagarę, į jam 
paskirtą vietą. Jis ten gyvena laisvai, 
gali važiuoti, kur jam patinka, net 
į kurortus. Ir buvo net gydomas ne
mokamai. ..”.

Kitas klausimas, prel. Krivaičiui 
buvo Amerikos katalikų žinių agen
tūros atstovo John Price apie kata
likų persekiojimus Lietuvoje. Prel.

’ Krivaitis, pastebėjo, kad “gandai” 
pasiekdavo Lietuvą, ir kad tai netei
sybė. Pateikė atsakymą: Lietuvoj yra 
dvi arkivyskupijos ir keturios vysku
pijos. Paminėjo, kas jas valdo, pa
žymėjo kad Lietuvoj yra apie 800 
kunigų, veikia 637 bažnyčios. Sek
madieniais jos pilnos tikinčiųjų. Vil
niaus bažnyčiose kiekvieną sekmadie
nį esti 5 ar 6 Mišios. “Mes lankome 
bažnyčias, teikiame Sutvirtinimo sa
kramentą, niekas mums netrukdo tar 
nauti. Šv. Mikalojaus bažnyčioje su
teikiau Sutvirtinimo sakramentą dau
giau kaip 3.000 žmonių. Mes veikia
me įstatymų ribose ...”. V.

Vilniuje, įvyko tradicinė, aštun
toji Estijos, Latvijos ir Lietuvos mu
zikologų konferencija. Dalyvauja sve 
čiai iš Maskvos, Leningrado, Kijevo 
ir Minsko.

Konferencijose buvo svarstomos 
aktualiausios visoms trims respubli
koms bendros muzikinio gyvenimo 
problemos. Pagrindinį pranešimą pa
darė Lietuvos muzikologas M. Slip- 
kus.

Per tris dienas konferencijoje pers
kaityta ir apsvarstyta dvylika prane
šimų. Buvo ir naujųjų kūrinių per
klausos.

Kompozitorių namuose, kur vyko 
konferencija, buvo surengta muzikos 
leidinių ir muzikologų darbų paro
da. Buvo ir Pabaltijo Tautų muziki
nė programa.
♦ “Sovietskaja Litva” vasario 1 d. 
numeryje pranešė apie Estijos valsty
binio akademikų vyrų choro gastro
les Vilniuje. Choro vadovas — Gus
tav Ernesaks. Be kitų, choras išpildė 
estų kompozitorės Esteri Miagi še
šių dalių kantatą “Kalevipego ke
lionė į Suomiją”, kurios pagrindan 
paimtas estų epos “Kalevipoeg”.

(e)

© SAKALAUSKŲ © 
© RESTORANE ©
© Po mišiauni pietūs © 
© Baras, pietūs, vaišės ©
© La Rioja 2259 — Aveli. ©
©' Tel. 208-3237 ©

© ALBERTO SKREBUTÉNAS ©
© Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales © 
© Balances ©
© Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28-3192 ©

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
@ narnos — užtikrina klijentų © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

AUKSO MEDALIS LIETUVOS
MOKSLININKUI

Beveik dvidešimt metų bei 
darbiauja Lietuvos TSR Mi 
akademijos Zoologijos ir paraz 
gijos instituto ir Čekoslovakijos 
tislavos universiteto medicinos f 
teto parazitologijos instituto m 
ninkai. Jie bendromis jėgomis s 
džia svarbias medicinines parazil
jos problemas. Abi mokslo įstaigos nga sukaktis būvo gražiai atžymėta 
keičiasi specialistų delegacijomis, mo- jų tarpe. Gale stalo laimingas sukak- 
ksline informacija. os, dukters ir anūkės.

Nemažai pastangų, stiprinant Tary 
bų šalies mokslininkų bendradarbia
vimą su kolegomis iš Čekoslovakijos, 
padėjo Zoologijos ir parazitologijos 
instituto parazitologijos laboratorijos 
vadovas, medicinos mokslų daktaras, 
profesorius S. Biziulevičius. Bratisla
vos universiteto vadovybė aukštai 
įvertino jo nuopelnus, apdovanoda
ma aukso medaliu.

Garbingą apdovanojimą S.
levičiui įteikė svečias — Bratislavos 
universiteto medicinos fakulteto pa
razitologijos instituto bendradarbis, 
daktaras L. Bergendis.

♦

“ŠARVAI” NAMŲ STOGAMS

Didžiausiame Pabaltijyje Panevė
žio stiklo fabrike pradėjo savo gyva
vimą stiklūno cechas. Jo projektinis- 
galingumas - 18 milijonų kvadrati
nių metrų stiklūno per metus.

Stiklūnas, šis savotiškas “šarvas” 
namų stogams, bus panaudotas la
bai atspariai dangos medžiagai - sti
klo ruberoidui gaminti.

Vilniuje Kinematografininkų są
jungoje apsvarstytas naujasis meni
nis filmas Kur iškeliauja pasakos, su 
kurtas pagal L. Jacinevičiaus apysa
ką Rūgštynių laukas, nagrinėja da
bartinio darbo jaunimo gyvenimo 
problemas. Filmo režisorius —— A. 
Dausa, operatorius — V. Tomaše- 
vičius. Pagrindinius vaidmenis sukū
rė I. Klišauskaitė ir A. Kybartas.

♦ Dr. Mykolas ir Alena Deveniai 
buvo pagerbti L. Protestantų s-gos 
eglutės programoje gruodžio 8 d. už 
nuopelnus Dievui, Tėvynei ir arti
mui, įsteigiant “Devenís Lithuanian 
Protestant Cultural Fund.”

Virš šimto eglutės dalyvių šią ži
nią sutiko su dideliu džiaugsmu.

Seinuose lietuvių visuomeninės 
kultūros draugijos centro valdyba iš
leido naują neperiodinio žurnalo Au
šra numerį. Šiais metais jau trečias.

Per metus Aušra pasirodydavo tik 
dukart. Šiemet, manoma, ji bus iš
leista keturis kartus.

Ilgesnį straipsnį apie dabartinės 
Lenkijos trisdešimtmetį pateikia J. 
Karčiauskas.

Aušros vyr. red. E. Petruškevičius 
ir Punsko gimnazijos mokytojas A. 
Uzdila pasakoja savo viešnagės įs
pūdžius Lietuvoje.

Z. Stoberskis, Lodzės leidyklai ati
davęs į lenkų kalbą išverstą lietuvi
škų apsakymų rinkinį, nagrinėja lie
tuvių apsakymo raidą. Numeris gau 
šiai iliustruotas.

Í
 AHORRE MUCHOS $ $ $ COMPRANDO

Toallas y Lanas į
i POR KILO
į PRECIOS INCREIBLES ¡¡

Casa SATLRXO
BEBON de ASTEADA MM

í¡ OFERTAS EN: ■!

Lencería - Bebés - Mercería - Regalos 
í; — NADIE VENDE MAS BARATO — ■!

FONDA, TEILOR, ADOMAITIS, 
PAVLOVA “MĖLYNOJOJE 

PAUKŠTĖJE”
Leningrade nufilmuoti pirmo Ta

rybų Sąjungos ir Amerikos meninio 
filmo: Mėlynoji paukštė” pirmieji 
kadrai. “Lenfilmo” studija filmą ku
ria kartu su kino firma “XX Cen-
turi-Foks”.

—Mums atrodo, kad dabar, kai 
Biziu- atsirado reali viltis pasiekti ilgalaikę 

taiką ir plėtoti tautų geros kaimy-
nystės santykius, nuostabios Mariso 
Meterjinko pasakos humanizmas ge
riausiai išreiškia visų žmonių lūkes
čius, — sako Džerdžas Kjukoras, 
“Mėlynosios paukštės” režisierius sta 
tytojas. Mūsų šalyje jis žinomas iš 
filmų “Romeo ir Julieta”, “Dama su 
kamelijomis”, “Mano niukini; Inrti”

- LIETUVIŲ DIENOS, mėnesi
nis lietuvių kultūros ir visuomeninio 
gyvenimo žurnalas lietuvių ir anglų 
kalbomis. 1974 m. lapkričio mėn. Re
daguoja D. Mackialienė, leidėjas A. 
Skirius. Adresas: 4364 Sunset Blvd., 
Hollywood, Calif. 90029. Atskiro nr. 
kaina $ 1; prenumerata metams $ 10 
bet kuriame pasaulio krašte.

Lapkričio mėnesio Lietuvių Dienų 
žurnalo numeryje plačiau sustojama 
ties Amerikos Lietuvių Tarybos su
šauktų Lietuvių Kongresu ir Alto 
pirmininku dr. K. Bobeliu. J. Pruns- 
kio reportažas apie Alto pirmininką 
gausiai iliustruotas šeimyninėmis ir 
veiklos foto nuotraukomis.

Šiame numeryje tęsiama seriją 
apie Australijos lietuvius — čia ra
šoma apie teatrą, parengimus, orga
nizacijas, spaudą, draugijas, suvažia
vimus ir kt.

Yra plati iliustruota kultūrinio gy
venimo apžvalga vaizdais.

Literatūrinėje dalyje skaitytojas 
ras M. Makricko romano tęsinį iš Su
valkijos gyvenimo ir A. Pagraman
čio satyrą.

Anglų dalyje J. Prunskis rašo apie 
Lietuvių Kongresą; toliau spausdi
namas J. Tininio romano iš Austra
lijos gyvenimo vertimas.

Jau pats laikas atnaujinti LD pre
numeratą kitiems, 1975, metams.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601-V. Lugano - 3153 

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta
dienio imtinai.

© HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio © 
© Tel.: 8 - 44 48 — Montevideo © 
© de Ema P. de Chesna © 
© Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. ©
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Kas, kur, kaip?

Romoje, San Pedro aikštėje, Velykų švenčių proga susirinko 200.000 italų 
ir turistų, kad gauti Popiežiaus palaiminimą.

Vilniaus meno mokykloje—baleto skyriaus pamokų metu būsimos šokėjos.

Buenos Aires mieste, gražiuose Palermo parkuose esantis Planetariumas pa
traukia daug jaunimo, kuris įdomaujasi astronomija ir nori susipažinti su

“dangaus kūnais”.

Argentinos provincijuose potviniai pridarė daug nostolių. Daugelis gyven
tojų laikinai turėjo apleisti gyvenvietes. Daug turto tapo vandens sunaikinta.

Nuotraukoje žmogus nori išgelbėti skęstanti automobilį.

Argentinos Lietuvių Balsas yra
Argentinos lietuvių balsas! 

prenumeruokime jį sau ir draugams.

I
 Residencial “SARMIENTO” |

(a pocos metros de la terminal de omnibuses) S
c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA g

Tel.: 4-3850 |
de ANA BARISAUSKAS CALVO |

(Kalbama lietuviškai) g
HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS 

ABIERTO TODO EL AÑO |

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Gerb. A. L. Balso Redakcija,

Pirmiausia dėkoju už punktualu lai 
kraščio siuntinėjimą. Labai esu pa
tenkintas, kad toje tolimoje Argen
tinos provincijoje, kuri vadinama Ar 
gentinos Šveicarija, aš gaunu visas 
žinias iš Lietuvių kolonijos, punk
tualiai.

Gal šie metai bus man geresni. 
Praeitais metais labai sirgo mano 
žmona.

Pasinaudodamas šia proga siunčiu 
linkėjimus Jums ir visiems mano 
draugams.

Priedas: Giro Postal Nr. Ao401- 
5410, $ 50 sumai.

Julius Urbelis. 
San Carlos de Bariloche.
PRENUMERATAS UŽSIMOKĖJO:
Susana Valadka Lopez, 
Ona Jakaitytė Morkūnienė, 
Veronika Laurinavičių te Petrokienė, 
Pranas Stanevičius,
Eugenia Rudis, 
Marija Bernatavičiūtė Pilkonienė 

ir $ 2 aukų,
Steponas Valašinas, 
Elena Talalytė Cibienė, 
Magdalena Staniulytė, 
Emilija Andriulaitytė Latvėnienė, 
Rikardas Kubilius,
Justinas Juknelis ir $ 20 aukų, 
Balys Kesylis, 
Elena Šniokaitė, 
Bronius Levulis, 
Zuzana Suokaitė Gulbinienė

ir $ 75 aukų, 
Pianas Suoka, 
Paulina Giedraitytė Menčiūnienė, 
Mvkolas Mardosa, 
Ona Krušinskaitė Undraitienė, 
Antanas Lukaševičius ir $ 30 aukų, 
Andrius Sinkevičius, 
Antanas Pasternokas ir S 20 aukų, 
Jonas Leita, 
Simonas Dočkus, 
Stasvs Vercinskas ir $ 10 aukų, 
Kazimieras Sabalys, 
Antanas Grigaitis, 
Jonas Narbutas ir $ 10 aukų, 
A ntanas Ambrazevičius,
Teofile Tamvlynaitė Lukšėnienė, 
Antanas Graibus,
Ona Balnaitytė Meljič, 
Marcela Talučkytė Kiakszto 

ir $ 10 aukų,
Klemensas Majauskas, 
Feliksas Naruševičius, 
Guillermo H. Simanavičius, 
Vanda Račkaitė Vilutienė

ir S 10 aukų, 
Julius Urbelis, 
Luisa Ivanovaitė, 
Juozas Zavickas, 
Antanas Korsakas, 
Juozas Palšis, 
Juozas Paršonis, 
Domininkas Buttkus, 
Antanas Petrauskas, 
Antanas Sabutis, 
Povilas Vaškas, 
Simonas Rutkus, 
Kazimieras Keblys, 
Adomas Saikauskas, 
Jonas Balčiūnas, 
Leonas Avulis, 
Kazimieras Norkus, 
Kastantas Račkauskas, 
Stasys Pakalniškis, 
Kazimieras Salučka, 
Kazimieras Leišis, 
Vladas Didžiulis, 
Petras Kulionis, 
Jadvyga Šimonytė Aidukienė, 
Albinas Preikšą ir $ 20 aukų, 
Balys Martinėnas, 
Petras Šiaučiūnas, 
Kazimieras Pečelis ir $ 10 aukų, 
Adelė Stalioraitytė Andriuškienė, 
Mykolas Markūnas,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems kurie neragina

mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.
• ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

Nors Henry Kissinger rodo linksmą veidą, bet jo pastangos sutaikinti ara
bus su izraelitais nuėjo niekais. Paskutinieji jo pasitarimai būvo nesėkmingi 
dėl kurių jis norėjo atsistatidinti, ir tik JVA prezidento prašomas jis pasiliko 

savo pareigose.

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS 
savininkas.

calle Indalecio Gomez, esq. Carabelas
Villa Sastre Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą.
Ankščiau negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324

«ZV. -o-——«On ■ «A-—aAa—«1» «Ai—aA». .*£a>. A «ft» «ga af!» «a. .«ą, j

; Grigaitis ir Sūnus [
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — >

. PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. ,
< Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757-4691 >
< Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81, Iš Bokos ir i
< Constitución kolektyvas 53. •
< Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šešta- >
< dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto. >

V —t nF W «W R* VW'T T T T V

------ snr----- sp<—>nz------  

$ ž 
Ü Y. B a v r a m i a n ■ Jaime Wolpowicz

ESTUDIO JURIDICO CARLSTON Č 
? Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS ę 
0 PASAPORTES NO ARGENTINOS j

en pocos días A
= Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas ~
y LA VALI,E 1390 - Piso 4’ - Dto. A TEL. 40 - 9531 ĮĮ
«_______ d
>()<==‘<><=><><=>(><=^>0<=-<)<=>0-=><><=>0-=>0<=><><=>0'C=>0<=>0<=>(0 
>0<=><)<=><X=-0<=-0<=><X=><><=-<>^=>0<=>0<=>0<=-0<=-0<=>0<=><0

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER 
X TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL o 

Toda clase de trámites
Traducciones — Fotocopias — Llamadas X

U Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.
Horas de oficina: Limes, Miércoles y Viernes de 12 a 20. 

>0<=>0<=^0<=>0<=>0<=-0<=>0<=3-0<=>0<=3’0<=>0<=-0'^=>0<=^0<=>(0
O)e=xx—xi< >o< >n<  >»<——>n<—->n< >»< >o< MKTHle—>t><

ĮĮ Tomás Yarlori e Hijo 8
LAIDOJIMO IŠTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (j 

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. Įj

c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 [I

- o

COCHERIA “FERNANDEZ”
J Telefono: 243- 5654
J! Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA 

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS
< SEPELIOS — CASAMIENTOS Į
; Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.

►A-ilh «/>■ WM ata UU *>■ «fa tifa aft* «tfu

CASA “GARCIA” ;
Į LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA '

< Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms ,
į HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA
4 Laidotuviti reikalus tvarko patys savininkai i

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, 
‘ GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377 ■
, Villa Martelli (Vicente López) į
i Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų ,
, pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- >
i Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

 :
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

SAUGOKIT AKIŲ ŠVIESĄ

Iš visų jutimo organų regėjimas 
duoda daugiausia informacijos apie 
aplinkinio pasaulio daiktų formas ir 
spalvas. Išsaugoti gerą regėjimą la
bai svarbu kiekvienam. Kartais mes 

pernelyg neatsargūs ir netausojam 
savo akių, o juk daugeliu atvejų re
gėjimas priklauso nuo mūsų pačių.

Neatsargumas esti daugelio nelai
mingų atsitikimų, jų tarpe ir akių 
sužalojimų, priežastis. Akim pakan
ka visai nestipraus smūgio aštriu 
smailiu daiktu ar metalo atskalos, 
kad įvyktų nelaimė, ir žmogus iš 
dalies arba visiškai netektų regėji
mo. Tačiau neretai fabrikuose paste
bėsime darbininkus, dirbančius pa
vojingą akims darbą be apsauginių 
akinių. O juk daugelis nukenčia, kaip 
tik nepaisydami darbo saugumo.

Suaugę abejingai praeina pro vai
kus, žaidžiančius aštriais, smailiais 
žaislais. Tik pasidairykime kiemuo
se. Berniukai — ištisos “kariaujan
čiųjų” komandos, — apsiginklavę 
strėlėmis ir lankais, svaidyklėmis, 
degtukų siera užtaisomais šautuvais, 
durtuvais ir kitokiais savo gamybos 
“ginklais”, kiauras dienas praleidžia 
be suaugusiųjų priežiūros. Nutaikęs 
strėlės smaigalį savo “priešui” į vei
dą, vaikas visai negalvoja apie pa
sekmes, o suaugusieji susigriebia, tik 
atsitikus nepataisomai nelaimei. Kiti 
tėvai netgi mielai perka savo sūnums 
durtuvus, kalavijus, fechtavimo įran
kius, nesuprasdami, jog ir šitų vai
kiškų visiškai pakanka susižaloti 
akims. Juk vaikas žaislą naudoja pa
gal paskirtį — jis juo “kariauja”. 
Ne karta teko matvti, kaip berniu
kai i strėlės smaigalį dar įkala vinį. 
Kad geriau smigtų! Arba iš svaidv- 
klm mėto lenktus metalinės vielos 
gabalėlius. Vaikai nepagalvoja apie 
galima akių sužeidimą, už juos turi 
mastyti vyresnieji. Neoraeikime pro 
šąli ten. kur matome, kad gali atsiti
kti nelaimė.

Žmonės, turintys geras sveikas akis, 
nemoka tausoti šio turto ir dažnai 
ištisas valandas žiūri į mirgantį te
levizoriaus ekraną, nekreipia dėme
sio į smulkius akių sužeidimus ar 
krislus, skaito prieblandoje. Ypač 
kenksmingas besaikis knygų skaity
mas augančiam organizmui.

Ilgalaikis skaitymas be pertraukų, 
ypač gulint lovoje arba esant nepa

TRUMPAI
♦ Jonas Rimša, mūsų žymusis daili
ninkas, dabartinių laiku gyvenantis 
Los Angeles mieste, šiuomis dienomis 
turėjo sunkią chirurginę operaciją. 
Linkime mūsų bičiuliui greito susti
prėjimo,
♦ Marija Saulaitytė, balandžio pa
baigoje atvyksta į Brazilija padėti 
organizuoti III PLJ Kongresą. Daiva 
Vaitkevičiūtė į Argentina atvyksta 
gegužės mėn. tuo pačiu tikslu Argen
tinon taipgi atvyksta sesuo Igne Ma- 
rijošiūtė rugsėjo mėn. Ieškoma dau
giau savanorių.
♦ Stasė Kondrotaitė Šivickienė su 
dukra Irene, iš Montevideo, Velykų 
proga svečiavosi pas Zosę Burkaus- 
kaitę Plukščiauskienę ir kitus gimi
nes. Aplankė A. L. Balso Leidyklą, 
A. L. Centrą, dalyvavo lietuvių baž
nyčioje per Prisikėlimo pamaldas,

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684, 

Villa Lugano — Buenos Aires 
UŽ 50 PEZŲ GAUNAMA

A. L. BALSO REDAKCIJOJE 

kankamam apšvietimui, sudaro pa
lankias sąlygas trumparegystei, kuri 
tolydžio progresuoja, jeigu darbo ir 
poilsio režimas nesureguliuojamas. 
Progresuojanti trumparegystė gali su
kelti sunkias komplikacijas, dėl ku
rių žmogus neretai visiškai apanka. 
Todėl reikia žinoti, kad progresuo
janti trumpargystė - sunki akių liga, 
ir tokie ligoniai gydytojo visą laiką 
turi būti sekami ir gydomi. Trum
paregystės išgydyti neįmanoma. Ga
lima tik sustabdyti jos progresavimą, 
ir- tik tais atvejais, kai pacientas grie
žtai laikosi visų gydytojo nurodymų, 
ypač regimojo darbo higienos reika
lavimų. Žmogus turi žinoti, kad pa
grindinė regėjimo invalidumo prie
žastis yra ne kas kita, o ta pati trum
paregystė, kuri atsiranda mokykli
niame amžiuje. Ir kovoti su ja turi 
ne tik akių gydytojai, bet taip pat 
pedagogai, o svarbiausia - tėvai. Juk 
pirmiausia nuo jų kontrolės priklau
so, kaip moksleivis praleidžia savo 
laisvalaikį. O vyresnieji moksleiviai 
jau ir patys gali rūpintis savo aki
mis.

Kiekvienam dera žinoti, kad, pa
stebėjus mažiausius regėjimo sutriki
mus arba kokius nors pakitimus aky
se, reikia nedelsiant kreiptis į akių 
ligų specialistą. Kai kurių žmonių 
tarpe dar neišnyko blogas įprotis 
laukti, “gal praeis”. Dar ir dabar pa
sitaiko, kai ligonis pirmą kartą krei
piasi į gydytoją tada, kai jau mažai 
bemato. Tada dažniausiai jau nega
lima niekuo padėti, kadangi, ligai 
progresuojant, yra žuvęs pats regė
jimo nervas.
♦ Danutė Valaitytė iš Mount Bryd- 
ges, Ont., Kanados, baigusi Londo
no aukšt. mokyklą, turi daug duome
nų ir vilčių pakilti į sporto žvaigždes 
ir dalyvauti 1976 m. Pasaulinėje 
olimpiadoje Montrealio mieste. On
tario provincijos sportą varžybose ji 
buvo pirmoji 800 ir 1.500 metrų bė
gimuose, o dabar 800 m. ji nubėga 
per 2:02,9 min., užimdama visoje 
Kanadoje 4-tą vietą. Ji yra 20 m., 
gražiai kalba lietuviškai ir studijuoja 
biologiją Guelph universitete.
♦ Susana Valadka su vyru Orlan
do Lopez Velykų šventes praleido 
Pinamar.
♦ Inž, Romo Budreikos žmona Ja
nina, iš Bostono, Velykų proga sve
čiavosi pas vyrą, Buenos Aires mie
ste.

♦ RASA KUBILIŪTĖ susižiedavo 
su Mindaugu Mauragiu Adelaidėje. 
Jų vestuvės numatomos balandžio pa 
baigoje. Jaunoji pianistė R. Kubiliū- 
tė su sol. G. Vasiliauskiene vadovau
ja Adelaidės “Lituanica” chorui, per 
nai rudenį paminėjusiam sidabrinę 
veiklos sukaktį.
♦ Antanina Sejūnaitė, Rubeno Če
kanausko sužiedotinė, po nelaimingos 
automobilio avarijos internuota Sao 
Paulo sanatorijoje 1. 4. 75 turėjo an
trą, šį kartą, sudėtingą plaučių ope
raciją. Rubenas visą laiko būna prie 
jos, ir nuolat kalbą telefonu su na
mais. Nuoširdžiai linkime nelaimės 
ištiktai jaunuolei greitai pasveikti. 
Čekanauskų šeimai reiškiame užuo
jautą dėl ištiktos nelaimės.

Ricardo Geležauskas, iš Urugva
jaus, Velykų švenčių proga lankėsi 
Argentinoje. Sviečiavosi pas Carlos 
Urbonavičių ir kitus A. L. Centro 
jaunuolius.

@ Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas ©
Q Cosquín 5381, Capital Fed. © 
e Tel. 72-6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ©
@ Tornu ligoninės chirurginės ©
© salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
® Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. ©

VIRGINIJOS JASUITYTĖS — 
ENRIQUE OTONELLI 

VESTUVĖS
Virginia Jasuitis, jaunesnioji An

tano ir Marijonos Žvirblytės Jasui- 
čių duktė, Bellas Artes Instituto stu
dentė 15. 4. 75 išteka už miškų inži
nieriaus Enrique Otonelli.

Po Registro Civil formalumų mo
terystės palaiminimas įvyks Aušros 
Vartų bažnyčioje, 21 vai. Vestuvinė 
vakarienė bus tik artimiausių gimi
nių ratelyje, kadangi jaunikis yra ka 
tik baigęs studijas ir yra paskirtas 
dirbti Jujuy provincijoje, į kurios 
sostine, Jujuy miestą abu išvyksta 
tuoj po vestuvių. Inžinierius H. Ot- 
nelli gavo tarnybą Celulosa Argenti
na Kompanijoje.

Virginia, kaip ir jos tėvas yra vei
kusi A. L. Centre, šokusi Ožinskienės 
— L. Lemberio vadovaujamame Tau 
tinių Šokių ir Dainų ALC Ansam
blyje, kaip gabi menininkė studijuo
ja meno akademijoje. Mielai Virgi
nijai linkime laimingo ir saulėto ve
dybinio gyvenimo. Ona.

«►

ALICIOS MAJAUSKAS — 
CARLOS MONTERO 

VESTUVĖS
Alicios Majauskaitės, jaunesnio

sios, Klemenso ir Lucijos Zinaidos 
Davidėnaitės Majauskų dukteris ir 
Carlos Montero vestuvės įvyko 22. 
3. 75, Centro Comercial salėje, Mer
lo mieste. Dalyvavo 130 svečių.

Po Registro Civil formalumų mo
terystės ryšiai buvo palaiminti Nues
tra Señora del Carmen bažnyčioje, 
dalyvaujant daugybe giminių ir pa
žįstamų.

Iš lietuvių dalyvavo: nuotakos se
neliai Antanas ir Sofija Navodvors- 
kaitė Davidėnai, sesuo Graciela su 
vyru Juan C. Ares, K. Mankai, K. 
Maslioniai, Pascual ir Dana Manku- 
tė Gianattasio su vaikais, Roberto ir 
Olga Maslionytė Pepe ir daug gimi
nių iš jaunojo pusės.

Jaunavedžiai gavo daug gražių do 
vanų ir sveikinimų. Medaus mėnesį 
praleisti išvyko į Kordobos kalnus, 
kadangi del potvinių į San Carlos 
de Bariloche negalėjo vykti, nors jau 
turėjo bilietus išsipirkę iš anksto. 
-Á3 ottnqÁpsA snnznjS ofaquiI isiy\ 
venimo naujai šeimai.

Sugrįžę iš povestuvinės kelionės 
apsigyveno savo gražiuose namuose 
Merlo mieste. Ona.

♦ Elenos Blandytės dainos ir dailio
jo žodžio rečitaliu Bostono Lietuvių 
Piliečių Draugijos salėje kovo 2 d. 
Stepono ir Valentinos Minkų radijo 
valandėlė paminėjo 41 metų sukaktį. 
Ši valandėlė yra seniausia Naujojoje 
Anglijoje. Čikagietė E. Blandytė turi 
dvigubą talentą kaip pramoginių dai 
nų atlikėja ir eilėraščių deklamuo- 
toja. Muzikinėje dalyje jai akom
panavo pianistas Vytenis Vasyliūnas. 
Kanadoj E. Blandytė buvo šiltai su
tikta “Tėviškės Žiburių” spaudos 
baliuje Anapilyje prie Toronto.

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių B A L S Ą !

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
© Ligonius priima savo © 
© kabinete: ©
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60-7846 ©
© Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., treč., penkt. 17-18 v. ©

© LEONAS MUŠKETAS © 
@1 sąžiningai taiso ir derina © 
© pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. © 
© Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. ©
© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” © 
© Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
© A. K. S. Rutkai, savininkai ©

♦ Monika Jakobas praeita vasara 
tapo išrinkta, VFR Hanover miesto 
gražuole. Pradinėse varžybose kon- 
kursavo 400 mergaičių. Aštoniolika 
jų pateko į lemiamą konkurso eta
pą. O jau čia galiausiai buvo iš
rinktos trys pačios gražiausios. Mie
sto gruodžio karaliene tapo lietuvaitė 
Monika Jakobas. Monikai išrūpinta 
nemokama kelionė į Š. Ameriką.
•* Prano Bukauskų duktė apsivedė 
21.14. Vestuvinė puota buvo S. L. 
Arg. salone.
♦ L.K.M.D-jos Birutė patalpose, c. 
Jorge 330, Adrogue, susirinko grupė 
jaunuolių, kurie pasikvietė Luis Lem- 
berį repetuoja tautinius šokius. Juos 
organizuoja mokytoja Juana Macai
tis.
♦ Valerija Petronytė Rastauskienė 
Povilo Rastausko, mirusio prieš 13 
metų našlė, 73 metų amžiaus sunkiai 
serga. Slaugoma namų šeimininko J. 
Grigaliūno šeimos ir kaiminkų, guli 
savo kambarėlyje, c. Paraguay 734, 
Avellaneda.
♦ Aldona Ličkutė Jusionienė, žirni 
Lietuvos keramike, viešėdama JAV 
lankėsi lietuvių dailininkių parodoje 
Balzeko muziejuje, Chicagoje.

. _a_____ prezidente M. E. M. de Perón Moters Die
nos proga pasakė plačią kalbą moterims, kurių buvo su
sirinkę virš 3000. Jos kalba būvo perduota per Radio ir 

TV visai Argentinos teritorijai ir į užsienį.

♦ Persikai (duraznos) visiškai ne iš 
Persijos, o iš Kinijos, arbūzas buvo 
atvežtas iš Afrikos, moliūgai iš Ame
rikos, kopūstai iš Viduržemio jūros 
pakraščių, jacintai ir lelijos iš Per
sijos sodų, o gvazdikai iš turkų sul
tonų gėlynu.

© POILSIS MAR DEL © 
© PLATOJE ©
© Antano Bundinio viešbutis © 
© Córdoba 3330 ©
© Mar del Plata © 
© veikia ištisus metus, ©
@ Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) © 
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, © 
© Mar del Plata. ©
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VIAMONTE 2347 RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T. E. 208.0317 esq. Rivadavia

: “NABETSE” ;
- PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS
■ Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206
’ Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su >
' šeima, savininkai. >
’ PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) •
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. •

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”. ■

Nelida Zavickaitė ir Juan Carlos 
Mahne-Baltrūnas 27. 3. 75 važinėjo 
į Urugvajų pasitarimam su tenikščių 
ir Brazilijos jaunimu III PLJ Kon
greso reikalais.
♦ Genovaitė Raguotienė Vilniaus 
V. Kapsuko universiteto biblioteki
ninkystės mokslų dėstytoja lankėsi 
JAV. Atlikusi savo paskirti turėjo 
susitikimų su progresyviais lietuviais 
veikėjais.
♦ Onos Pukytės Kekutienės, miru
sios prieš porą metų, jaunesnysis sū
nus vadovauja Kekutų nakvinnamui- 
hospedaje, Kordobos kalnuose, Thea 
vietovėje. Pavizdinga švara ir man
dagus aptarnavimas.
♦ Stasė Jankauskaitė Lukoševičie
nė nuo kovo 16 iki 23 viešėjo Argen
tinoje V. Kazlauskaitės Deveikienės 
šeimoje. Aplankiusi ir kitus pažįsta
mus grįžo į Sao Paulo.
♦ Graciela Bukevičiūtė Kuzavinie- 
nė 17. 3. 75 iš Los Angeles atvyko į 
Buenos Aires. Paviešėjusi pas teta 
Anelę Bukevičiūtę išvyko į San Cle
mente pas tėvus, su kuriais greitai 
išvyksta į Los Angeles.
♦ Irene Talalytė Gabrėnienė su vai 
kais vasarojo Mar del Platoje.

Šeima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.
.. . YRA TIK VIENA VERTYBĖ 
— TAI ŽMOGAUS RYŠYS SU 
ŽMOGUMI. A. de Sent Egziuperi.

© W. JANULEVICIUS © 
© Namų dažytojas ©
© (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilines © 
® Tel. 253 - 7581 ©
© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
® mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra © 
© PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo ©
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JCaKaSfK>ndesita¿ Kasa
GRAŽIAI PAMINĖTA PASAULI-JSganizacijom, nes tik organizuota ma-

NÉ MOTERS DIENA fveris iškovojo jau turimas teises, bet
Lietuvių Ratelio veikėjos ir veikė- dar toli gražu kova nebaigta. Svar- 

jai kas met gražiai mini Moters Ko- biausia moters kova yra už taiką. Mo 
vos Diena. Bet šiais metais kuomet teris motina iki šiol neturi balso ka-
yra paskelbta 1975 Pasauliniai Mo
ters Metai, tai tas minėjimas būvo 
ypatingai svarbus, ir prie jo atatin
kamai būvo pasirengta.

Kovo 23, 75, moterys rinkosi į Lie
tuvių Ratelio patalpas su pakilia 
nuotaika švęsti Moters Dieną. Ne 
vien tik moterys atėjo. Atėjo ir vyrai 
kurie gerbia savo motinas, žmonas ir 
sesutes. Sąmoningiems vyrams aišku, 
kad moteris gyvenime vaidina daug 
svarbesnį vaidmenį negu vyras. Ne
veltui yra sakoma, kad moterys laiko 
tris kampus namo o vyras tik viena.

Taigi, Lietuvių Ratelio vyrai ne- 
žodžiais bet darbais tai įrodė, kad ger 
bia moterys. Ta diena, t. y. 23. 3. 75, 
būvo suruošti puikūs asado pietūs 
ir vyrai patarnavo svečiams. Gal 50 
moterų sėdėjo prie garbės stalo: Jų 
tarpe matėsi tokios garbingos Moti
nos kaip: Pilikauskienė, Undraitie- 
nė, Vercinskienė, Matulionienė, Ka- 
žukauskienė, Datėnienė, Lipitonienė, 
Grigaravičiūtė - Morozienė, Širvytė- 
Chromy, Markuškienė, Žaltauskienė, 
Bartuškienė, Iškulienė ir kitos.

Pirmininkas Ed. Pilikauskas atida- 
ridamas minėjimą pasakė reikšmingą 
kalbą, iškeldamas moters svarbą gy
venime ir kovoje už geresnį, šviesesnį 
žmonijos gyvenimą. Nuo moters, mo
tinos auklėtojos —pabriežė kalbėto
jas— priklauso ateinančių kartų liki
mas.

Veronika Kelmelytė Vercinskienė 
savo žodvje kvietė visas moteris or
ganizuotis. Priklausyti pažangiom or-

DIEVO KARALYSTĖS 
ŽINIOS 
TEMA

Linksmos — Žinios 
(Tęsinis 2)

Čia pats Dievas kalba per Prana
šą sakydamas dar sykį aš sujudinsiu, 
Dangų ir žemę, ir Jures. Čia kalba 
Simbolinei kalboj. Toliau Dievas sa
ko, Aš sugriausiu Karalių Sostus, ir 
sunaikinsiu Pagoniškas Karalystes, ir 
jų galybę, ir apversiu kariškus ve
žimus. Šita Pranašystė taikoma į vi
so pasaulio kariaujančias tautas.

Tada po paskutinios kovos ginklų 
sunaikinimo, pats Dievas per Jėzų 
Kristų, ir jo Bažpyčią įgyvendins ant 
žemės tą, ko tautos per tuksiančius 
metų norėjo ir stengės įgyvendinti, 
bet negalėjo. Įgyvendinti taikos ra
mybės džiaugsmo teisingumo, ir am
žiną gyvenimą.

Dievas savo galybe sustabdys visas 
kares, revoliucijas, sumišimus ant že
mės. Tauta prieš tautą nebekels jokį 
ginklą ir nesimokys daugiau kariauti. 
Su tuo susitinka Pranašystė, kur pra
našavo apie amžiną Taiką; Ramybės 
Kunigaikštis Jėzus Jo Karalystėje 
bus amžina Ramybė.

Dievas darys Teismą ant visų Tau 
tų, per Jėzų Kristų, su meile ir pa
sigailėjimu. Nes iš ginklų darys Ma
šinas žemei apdirbti; taip mus sako 
(Jzaja 2: 4) ir (Miką, 4: 3).

Vo šiandien iš Nuoragų, iš Maši
nų daro ginklus baisetinus. Mieli Lie 
tuviai, galim džiaugtis, ir dekavoti 
Dievui už tokius brangius pažadus, 
kurios jis yra pasižadėjęs įgyvendin
ti savo laiku čia ant žemės.

Nė vienoj knygoj nėra tokių bran
gių Pažadų užrašytų kaip Biblijoj, 
arba Šventam Rašte.

Šiandien girdi visas Pasaulis, įvai
rios Tautos savo kalboj tas linksmas 
žinias, nes yra apsakoma apie atei
nančią Dievo Karalystės įsteigimą 
čia ant žemės. Per Radio, per Tele
viziją, per Laikraščius, per Knygas, 
per Laiškus ir gyvu žodžiu, ant Liu
dijimo.

Bus Daugiau.
Kas domitės Tiesa, mes prisiųsim 

veltui spaudos. Kreipkitės šiuo adre
su:

Lithuanian Bible Sstudents, 
212 E. 3erd Street,

Spring Valley, Ill. 61362. U.S.A. 

da jos vaikai varomi kariauti, paver
čiami kanuolių mėsa. Šitoje srityje 
moterys visos kaip viena turi pakelti 
balsą, kad kartą ant visados baigtų
si karai ir žmonės taikoje gyventu.

Kalbėtoja maždaug pareiškė tokias 
mintis suminėdama Argentinos pre
zidente M. E. M. Perón, kuri būda
ma valstybės priešakyje daug priside
da prie moters prestyžo pakėlimo, mo 
terš balso svorio.

Eugenia Martinkutė perskaitė svei 
kinimus gautus iš Lietuvos ir iš kitų 
organizacijų bei pavienių asmenų.

Valerijai Žaltauskienei vadovau
jant sugieduota Ilgiausių metų Mo
terims . . .

Parengimas praėjo pakilioje nuotai 
koje. Pietautojus moterys pavaišino 
netik kava su stikliuku stipraus gė
rimo bet ir suneštiniais įvairių sko
nių skanėstais.

Po nuotaikingų pietų St. Vercins- 
kui ir K. Cibui virkdant armonikas 
būvo galima ir kojas pamiklinti, o 
jau dainų mėgėjai gražiai pasidaina
vo. Ono Pasvalietė.

♦
APIE VISKĄ TRUMPAI

Pirmasis prijaukintas ir tapęs na
miniu gyvuliu buvo Azijos avis var
du argali. Tai buvo net prieš 5,000 
metų. Visi kiti gyvuliai tada buvo 
laukiniai ir medžiojami.

Sable antilopė Afrikoje ragais at
sigina nuo puolančio ją liūto.

Naujosios Gvinėjos vyrai nedirba 
jokių ūkio darbų. Juos dirba jų žmo 
nos. Vyrai tik medžioja ir saugoja 
dirbančias savo žmonas.

Orinoco aukštumose, Venezuelo- 
je, yra laukinis kalakutas vadinamas 
pauji. Jo balsas yra kaip pro šalį le
kiančios kulkos.

Žvėrelis hamster savo maistą vir
škina 16 dienų.

Klojimuose besislapstanti pelėda 
Jamaikos saloje praryja savo grobį 
su oda ar plunksnomis ir su kaulais.

S. L Arg. Veikla
S. L. ARG. PRANEŠIMAI:

Balandžio 5, 75, 18 vai. įvyksta 1 
ir 4 skyriaus susirinkimai, kuriuose 
bus renkamos skyrių Valdybos ir 
Atstovai suvažiavimui, kuris įvyks 26 
ir 27 balandžio, 1975 m.

Pranešama visiems skyriams, kad 
iki 2 balandžio praneštu atstovų są
rašus, paskirtus dalyvauti suvažiavi
me, 26 ir 27 balandžio, S. L. Arg. 
Centro patalpuose, Av. San Martin 
3175, Lanus O.

S. L. Arg. Valdyba.

1975 METŲ
S. L. ARG. PARENGIMAI:

26 Balandžio: Atstovų suvažiavimas.
27 Balandžio: Pietūs su Atstovais.
18 Gegužės: Motinos Dienos minė

jimas.
14 Birželio: Šokių šventė.

9 Liepos: Mišios už mirusius na
rius.

12 Liepos: 61 metų gyvavimo sukak
tis.

26 Liepos: Sukaktuvinė vakarienė.
31 Rugpiūčio: Meškeriotojų vaka

rienė.
27 Rugsėjo: Pavasario sutikimas.

9 Lapkričio: Pensininkų pietūs.
29 Lapkričio: Ansamblių šventė su 

įdomia programa.

NAUDINGA SKELBTIS ARGEN
TINOS LIETUVIŲ BALSE!

• HALINA ENDE @
Traduc. P. Nacionales @

0 c. Uruguay 546, piso 6 @
Tel. 40-8645 ®

0 Vertimai iš visų kalbų @
@ Išieškomi gimimo metrikai ® 
0 Sutvarkomi dokumentai @
@1 Pilietybė — Palikimai ®
Q Skubus išpildimas @

ENCIKLOPEDIJOS ...

(Atkelta iš 2-ro puslapio) 
diją sutiktų papigintai nupirkti, taip 
pat tegul praneša Enciklopedijos lei
dyklai. Atsižadėkime ar sumažinkime 
banke sąskaitą vienu kitu šimtu, bet 
duokime daugiau dvasinių turtų sa
viems žmonėms!

• * •
Visi, kas įdomaujasi Lietuviškos 

Enciklopedijos įsigijimu turėtu ne
praleisti šią ir gal but paskutine pro
ga įsigyti labai gerom sąlygom. Ne
delsiant reikia parašyti Leidėjo adre
su:

Mr. Juozas Kapočius,
395 W. Broadway Street,
S. Boston, Mass. —02127— U.S.A.

Nauji Kapai
+ ANTANAS LATVÉNAS, vabal- 
nikėnas, 87 metų amžiaus mirė 8. 3. 
75, Hardford, Conn., JAV. Paliko 
sūnų ir dukterį su šeimomis JAV, o 
Lietuvoje dvi sesutes.
* STASYS LENKEVICIUS, kau
nietis, 67 metų amžiaus mirė 14. 1. 
75, Bristol mieste, Anglijoje. Liko 
žmona ir du sūnūs su šeimomis.
* Rapolas Tijūnaitis mirė Los An
geles mieste, JAV. Liko žmona ir 3 
sūnūs.
+ JONAS JARAMINAS, apie 70 
metų amžiaus, po nevykusios prosta
tos operacijos padarytos ligoninėje 
Vicente Lopez, miré 22. 3. 75. Liko 
aukšto laipsnio arteriasklerozis ligo
nė žmona Elena Mankevičiūtė ir 
brolis Ignas Jaraminas su šeima, gy
venantis Tigre mieste.
+ ONA STAGNIÜNIENÉ, 90 me
tą amžiaus mirė sausio 28, 75, Wood 
havene, JAV Liko 4 dukterys.
+ Tėvas NORBERTAS SVAMBA- 
RIS, OFM. mirė sausio 31, JAV.
+ Julija Badvilaitienė mirė Los An
geles mieste, JAV, 20. 11. 74. Liko 
sūnus ir sesuo.
+ PETRAS JAKIMAVIČIUS, 78 
metų amžiaus mirė 28. 1. 75 JAV. 
Liko žmona ir kiti gimines.
+ MAY JAKIMAVIČIENĖ, 78 
metų amžiaus susižeidusi, po galvos 
operacijos mirė JAV. Liko sūnus 
Paul ir duktė Alice.
+ DALIA JUKNEVIČIŪTĖ ŠI- 
MOLIŪNIENĖ, aktorė ir režisierė, 
sulaukusi vos 40 metų amžiaus mirė 
Chicagoje. Ji buvo įžymaus Lietu
vos režisierio ir aktoriaus Romualdo 
Juknevičiaus duktė, ir žuvusio poe
to Algimanto Mackaus žmona.
+ KAZIMIERAS BUDRYS 46 m. 
amžiaus mirė 1. 2. 75, Maspeth, N. 
Y., JAV. Paliko 4 seseris.
+ JUAN MUDRAUSKAS, gimęs 
Argentinoje mirė 24. 1. 75 Berisso 
mieste. Liko sesuo su šeima ir kiti 
gimines.
* ADOMAS ŽIŽYS, ukmergiškis, 
73 metų amžiaus mirė 18. 3. 75. Pa
laidotas Sarandi kapinėse. Liko ser
ganti žmona Kazė Jankūnaitė ir vien 
gungis brolis Stasys.
+ ANA BAUBLYTĖ - CUFIDO, 
gimusi Argentinoje prieš 37 metus 
mirė 28. 2. 75. Liko vyras 2 sūnūs: 
Hugo 17 ir Carlos 16 metų, tėvas 
Jonas Baublys, sesuo ir kiti gimines. 
+ ANTANINA BALADZIEJUTĖ 
PETRAUSKIENĖ mirė 18. 2. 75. 
Palaidota Flores kapinėse. Liko duk
terys Palmira-Ana Koruza ir Bru- 
na-Josefa Núñez, žentai anūkės ir 
sesuo Elze.
+ Prof. IGNAS KOCIUS, telšiškis, 
eidamas 80 metu mirė 19. 2. 75 Put
nam, Conn. Velionis pagarsėjęs moks 
lininkas archeologas, kelių knygų au
torius, visuomenės veikėjas. 1911-40 
metais velionis atliko didžiai vertin
gą etnografijos darbą, registruoda
mas Žemaičių kryžius ir koplytėles. 
Liucija Sperauskienė ilgame nekrolo
ge, Vienybėje iš kovo 7, aprašo šio 
gilaus kultūrininko nueita kelią.

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES 

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Jía 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

* PETRAS VARNIACKAS, ilgai 
gyvenęs Resistencia mieste, ten turė
jęs savo automobilių taísimo dirbtu
vėlę, pasimirė prieš beveik du metus, 
Resistencia mieste. Liko žmona Ma
ria Quiros ir sūnus Hector profeso
riaujantis Santa Fe universitete, tik 
dabar pranešė, ir P. Varniacko naš
lė prašo lietuviško žodinėlio, kad ga
lėtu susirašyti su vyro giminėmis. 
Jos adresas: Obligado 936, Resisten
cia (Chaco).

STEFANIJA A. PACERŽINKIENĖ 
telšiškė, 70 metų amžiaus, po virš 
mėnesio sunkios ligos mirė Sanatori
joje Lavalle 24. 3. 75. Liko vyras Vin 
cas Paceržinskas, kuris dėjo visas pas
tangas, kad išgelbėti savo mylimą 
žmoną, bet brangiausi vaistai ir ke
lių gydytojų pastangos nuėjo veltui. 
Pagal velionės norą buvo pašarvota 
Rapolo Klimanskio kaplytėlėje, iš ku 
rios po kun. A. Staigvilos atlaikytų 
mišių, palaidota Avellanedos kapų 
ničoje. Laidojo Cochería Trotta. Lai
dotuvėse dalyvavo daug tautiečių, 
kurie labai apgailestavo geros tautie
tės ir kaiminkos mirtį. Daug užuo
jautų pareikšta velionės vyrui, su ku
riuo ji 1967 metais lankėsi pas sesutę 
Marija Aženauskaitę Norvilienę ir 
svainį bei ju šeima JAV. Drauge.
* KLEMENSAS BRIEDIS 19. 3.
75 mirė JAV.

VINCAS SENULIS,
šiauliškis, mirė 7. 3. 75 Miramar 
mieste. Palaidotas Miramar kapinė
se. Liko žmona Otilia Van Peteghem 
ir plati žmonos kitataučių giminė. 
Berisse liko gimininga Skikų šeima, 
kinių sūnaus inž. Ricardo Skiko ve
lionis būvo krikštatievis. Vincas Se
nulis kuomet gyveno su pirmąją žmo
na Marcele Skikaite, būvo labai su- 
siryšęs su lietuviais. Jai mirus, ir ve
lioniui apsivedus su kitataute, ryšiai 
su lietuviais atšalo ir paskutiniu lai
ku jis labai mažai bepalaikė drau
gyste su lietuviais. Lai jam bus len
gva Argentinos žemė, kurioje jis 
daug prakaito išliejo. Draugas.
+ Stasė Tručinskaitė Stulginskienė 
mirė Lawrence. Palaidota Lietuvių 
Tautinėse kapinėse, Chicagoje.
+ Domininkas Mažeika 75 metų 
amžiaus, mirė 1. 12. 74, Worcester, 
Mass. Liko žmona Elzbieta Šimkutė 
Mažeikienė.
* Eva Skenduliutė Norkūnienė, va- 
reniškė, 89 metų amžiaus mirė Dor
chester, Mass. Liko 3 dukterys su 
šeimomis.
* Edvardas Mickūnas mirė Bosto
ne. Liko žmona, sūnus, tėvai ir bro
lis.
* Jonas Austrą, 83 metų amžiaus 
mirė 26. 11. 74 Waterbury, Conn., 
JAV, liko 2 dukterys su šeimomis ir 
3 seserys.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

PAMINĖJIMAI

VERONIKA ČEPONYTĖ 
LEMBERIENĖ,

kurios 7 metų mirties sukaktis bus 
paminėta pamaldomis (šeštadienį) 
12. 4. 75, 18 vai., Aušros Vartų baž
nyčioje. Pamalduose dalyvauti kvie

čia — sūnus Luis J. Lemberis.

ONA VILYTĖ BARONIENĖ, 
Jos mirties 6 metų sukaktyje bus pri
siminta pamaldomis 30. 4. 75, 10 vai. 
Aušros Vartų bažnyčioje. Gimines 
draugus ir pažįstamus kviečia daly
vauti pamalduose —

Vyras: Antanas Baronas.
Pusseserė: Ona Vilytė.

♦
PADĖKOS

Mirus mano broliui Vaclovui Rač 
kai, Kordoboje, visiems kurie daly
vavo laidotuvėse, pareiškė užuojau
tas, asmeniškai ir per spaudą reiškiu 
mano giliausia padėka.

Vanda Račkaitė Vilutienė.
• * •

Mirus mūsų Motinai ir uošvei ta
riame nuoširdžią padėką visiems da
lyvavusiems būdynėse, laidotuvėse, 
prisiuntusiems gelių vainikus bei pa- 
reiškusiems užuojautas asmeniškai, 
raštu ir per spaudą.

Nuoširdi mūsų padėka visiems — 
Susana Valadka - Lopez, 
ir Orlando Lopez.

Dėmesio!
VELYKOS

Praėjus šeštadieniui, auštant pir
majai sąvaitės dienai, atėjo Marija 
Magdalena ir kita Marija pasižiūrė
ti kapo. Ir štai pasidarė didelis že
mės drebėjimas, nes Viešpaties ange
las, nužengęs iš Dangaus, priėjęs, nu
rito akmenį ir ant jo atsisėdo. Jo iš
vaizda buvo kaip žaibas ir jo rūbas 
baltas kaip sniegas. Sargai, jo nusi
gandę, ėmė drebėti ir pasidarė kaip 
numirę. Atsiliepdamas angelas tarė 
moterims: “Nebijokite! aš žinau, kad 
jūs ieškote Jėzaus nukryžiuotojo. Jo 
nėra čia, nes jis prisikėlė, kaip yra 
sakęs. Eikite ir pažiūrėkite vietą, kur 
jis buvo paguldytas” (Ėv. šv. Mato, 
28: 1-6).

Velykos yra pirmoji pavasario šven 
tė Lietuvoje. Visa to krašto gražioji 
gamta, prisikėlusi iš po žiemos mie
go, atgyja, lyg tuo norėdama pri
minti aniems žmonėms Kristaus iš 
numirusių prisikėlimo taip svarbią 
reikšmę.

Mielas Tautieti, Tautiete, ką reiš
kia velykos Tau? Ar tiki, kad Kristus 
kentėjo, mirė ir prisikėlė iš mirties, 
del Tavęs? Jis maldauja Tavo tikė
jimo, sakydamas: “Aš ir Tėvas (Die
vas) vienas esame. Tikėkite man. . . , 
jei ne, bent dėl darbų tikėkite man” 
(ėv. šv. Jono, 10:30 ir 14: 11). Leisk 
Jam prisikelti Tavo širdyje, priimda
mas tikėjimu Jo brangią auką Tavo 
kaipo vienintelę ir užtektiną Tavo ap 
valymui nuo kalčių, kurią Jis padarė 
ant kryžiaus Golgotos už Tave. Ta
da velykos nebebus Tau, kaip iki šiol, 
tradicinės, ceremonijalizmo velykos; 
bet bus Tau kasdien naujos, tikros, 
amžino džiaugsmingo gyvenimo VE
LYKOS.
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Pusiapi» sosias (6)

Lietuvių Parengimai
KARALIŠKI PIETŪS 

TEMPERLEY ir ADROGUE 
CHORAS “AUŠRA”

maloniai kviečia atsilankyti į muzikų 
parengimą — popietį

Sekmadienį, 1975, BALANDŽIO 13.
12 vai. šv. mišios.
13 vai. pietūs.

LKM Draugijos Birutė salėje
calle Jorge 330, Adro g u e.

Aušros Choras.

27 BALANDŽIO-ABRIL, 1975,12 v.
ASADO PIETŪS SU ATSTOVAIS

SLArg. V. Kudirkos Rūmuose 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Dalyvaujant 6° skyriaus delega

tams iš Kordobos, ir visiems kitiem.
Įžangas reikia įsigyti iš anksto 

pas sekančius asmenys:
Adolfo Romeiko — 208-0317 
Jonas Rudėnas — 69-7532 
Enrique Czop — 208-5653 
A. Stalioraitis — 208-0923 
Visus kviečia dalyvauti — 

balandžio 27 asado pietuose —
S. L. Arg. Valdyba.

ASADO PIETŪS PRIE PILAR 
Villa Marista

• Balandžio - Abril 20, 1975, 12 vai.
Įžangas Jums po 50 pesų Ley 

parduos iš anksto:
J. C. Mahne-Baltrūnas: 208-1055 
Viktoras Barzdžius: 923 -1060 
Jonas Gaidimauskas: 766 - 1730 
Nelida Zavickas: 766-1427.

III PLJ K. Rengėjai.

LIETUVĖS MOTINOS 
PAGERBIMAS!

Kaip visuomet įvyks Argentinos 
Lietuvių Centre, pirmąjį gegužės 
sekmadienį, (gegužės 4, 1975) Visi 
geri vaikai jau dabar ruošiasi daly
vauti taip svarbiame parengime— 
Motinos pagerbime! Kaip ir kitais 
metais programa bus įdomi. BEN
DRAS ARBATOS STALAS. Patys 
ateikite ir kitus pasikvieskite, sekma
dienį, gegužės-mayo 4, 16 vai. (4 vai. 
po pietų) į Tabaré 6950, Buenos Ai
res.

Visus kviečia: RENGĖJAI.

Stanislovas Noreika ilgesnį laiką 
randasi dr. A. Šlepečio priežiūroje. 
Gydosi namie sesers ir svainio Misiū
nų slaugomas, c. c. Chagas 2781.
♦ Antanas Čekas su žmona Haydėe 
Valiuškyte vasarojo Mar del Platoje.
♦ Antanas Švarlys II patalpintas 
Prancūzų ligoninėn. Ji lanko žmona 
sesuo V. Pilkienė ir draugai. Mūsų 
laikraščio geram draugui linkime 
greito pasveikimo.
♦ Vincas Norkaitis buvo sunegala
vęs bet suteikus greitai medicinos pa
galba sveiksta patenkinamai savo na
muose žmonos slaugomas.

♦
METRIKAI IŠ LIETUVOS:

Kazei Petkevičaitei Grabliauskie- 
nei.

Valentai Petrui (Jono).
Viktorijai Gabrielevičiūtei.
Klemensui Bražėnui ir Antaninai 

čerkaitei.
Sofijai Oželytei Nalivaikienei.

Atsiimti tik antradieniais nuo 16 
iki 19 vai.

♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
rios korespondencija negaunama.

ORGANIZUOTŲ LIETUVIŲ 
RŪPESČIAI

Lietuvių Organizacijos dabarti
niu laiku veikia labai silpnai, kadan
gi matomai ruošiasi metinei ataskai
tai, perrinkimui arba naujų Valdy
bų rinkimams, bet reikia manyti pra 
sidėjus salionų parengimų sezonui 
prasidės didesnis veikimas.

Organizar ijų nariai turėtu visi daly 
šauti organizacijų veikime. Žinoma, 
nariams nėra kaip dalyvauti jei or
ganizacijos vadovybė neužplanuoja, 
nenustato veikimo gaires ir nekvie
čia narius prisidėti prie kokio nors 
darbo. Juk dabar kuomet pastatytos 
pasididžiavimo vertos salės su sce
nom, muzikiniais įrengimais, kuriais 
dažnai naudojasi kitataučiai, lietuviai, 
ypač jaunimas galėtu išvystitį labai 
gražų tautinį veikimą. Kaip teko 
patirti, jaunimas laukia iš Valdybų 
direktyvų. P. Saulis.
♦ Dr. Alfredo Stanevičius prieš Ve
lykas lankėsi Buenos Aires mieste. 
Atlikęs savo asmeniškus reikalus pa
draugavo su ALC jaunimu, dalyva
vo jų tautinių šokių repeticijuose.
♦ Dr. Vytautas Bagurskas su žmo
na, iš Montevideo, buvo nuvykę į 
San Carlos de Bariloche.
♦ Stasys Lipinskas, A. L. Balso eks
peditorius praeitos sąvaitės gale buvo 
sunegalavęs. Skubi ir tiksli dr. A. 
Šlepečio suteikta medicinos pagalba, 
atrodo, baigia atstatyti jo sveikatą.
♦ Pedro Grigas, stambios offseto 
spaustuvės savininkas, su žmona Sil
via Roude ir 8 metų sūnum Daniel, 
kovo mėn. 75, važinėje po užsienį. 
Daugeli vietų aplankė JAV ir lankė
si Meksikoje iš kur parvežė namiš
kiams gražių suvenyrų.

PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSO LEIDYKLOS

Jose Leon Suarez 5684 
(Villa Lugano) — Buenos Aires, 

privažiuoti geriausia kolektyvais: 
21 kursuojančiu tarp Puente de La

Noria ir Puente Saavedra arba 
Vicente López.

28 kursuojančiu tarp Retiro ir Li- 
niers, arba Puente Uriburu ir 
Estación Saavedra.

36-B kursuojančių tarp Plaza Italia 
ir Villa Celina (Išlipti Av. Gral. 
Paz ir Agüero).

117 kursuojančių tarp Estación Saa
vedra ir Villa Lugano važiuoti 
iki Autodromo kur yra jų ke
lionės pabaiga. Eiti 3 kv. num. 
mažin.

91 kursuojančiu tarp Puerto Nue
vo ir Barrio Sarmiento, arba Al
do Bonzi; išlipti Cnel. Roca ar
ba Corrales ir Jose León Suarez.

80 kursuojančiu tarp Barrancas 
Belgrano ir Barrio Sarmiento; 
išlipti Cnel. Roca ir Jose Leon 
Suarez.

122 kursuojančiu tarp Puente La 
Noria ir Ciudad Deportiva; iš
lipti Jose León suarez ir Cnel. 
Roca, 3 kvadros numeriais že
myn.

141 kursuojančiu tarp Plaza Italia 
ir Puente La Noria; išlipti Cos- 
quin ir Madariaga. Eiti į dešinę 
4 kvadras.

143-B kursuojančiu tarp Retiro ir 
Villa Celina; išlipti Ada. Gral. 
Paz ir Agüero ir eiti 2 kvadras 
numeriais žemyn, per Tabaré.

Važiuojant per Av. Gral. Paz rei
kia išlipti prie Cuerpo de la Policía 
Caminera, c. Madariaga ir Av. Gral. 
Paz.
144 kursuojančių tarp Puente de la 

Noria ir Plaza Miserere (On
ce) ; išlipti ant Corrales ir J. L. 
Suarez ir eiti 1 kvadra num. 
aukštin.

298 kursuojančiu tarp San Justo ir 
Puente La Noria išlipti Gral. 
Paz ir Madariaga, prie Policía 
Caminera.

0 ADVOKATAS © 
© Dr. Edgardo R. Solis 0 
0 SKYRYBOS - PALIKIMAI © 
© TESTAMENTAI - NUOMOS 0
♦ HIPOTEKOS ©
© PARANA 123, 8 p. Of. 196 0 
0 Telefonas: 40 ■ 1690 ©
© Darbo vai.: nuo pirm, iki 0 
0 penkt. nuo 18 - 20 vai. ©

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DAKTARO BREA GIMINĖS 
PRAŠO NESIŲSTI GĖLIŲ

Kovo 28, 75 mirus dr. Teodosio 
A. Brea velionies giminės paskelbė 
net 4 nekrologus Clarín dienraštyje 
primigtinai prašydami, kad velionės 
gimines, draugai bei gerbėjai nesiųs
tu gelių. Tai nebe pirmas toks kultū- 
ringti, šviesių žmonių noras.

Mes lietuviai turėtume imti tą gra 
žų ir kultūringa pavyzdi.

N'senai Kanadoje, mirus vienam 
tautiečiui netoli pusės šimto jo drau 
gų paskelbė bendrą užuojauta lai
kraštyje, o be to dar sudedami stam
bią auką kitiems kolonijos reikalams.

Jau pats laikas rūpintis netik gra
žiai palaidoti mirusį, bet padėti ir 
tiems kurie pasilieka gyventi.

P. Saulis.

DR. JONAS KUNCA 
kuris apart savo tiesioginės profesi
jos kaip medicinos gydytojas taipgi 
ūkininkauja. Jis apart vadovaujamos 
klinikos “Báltica”, kur darbuojasi ke 
Ii gydytojai vadovauja ir ūkiui, kuri 
su broliu industrialu Stasiu ir Pranu 
Jūrele jie turi Mendozos provincijo
je. Be kitu pasėlių jie šiais metais 
turėjo 50 ha. apsodintu pomidorais 
(tomates). Kadangi tarpininkai už 
ūkio gaminius provincijose papras
tai mažai moka, išnaudodami ūki
ninkus, tai daktarui Jonui Kuncai 
teko net su tos provincijos Guberna- 
tūra turėti reikalą. Mat, tos apy
linkės ūkininkai išrinko dr. J. K. de
legatu, vesti deryboms su to produk
to konservavimo įmonėsmis dėl kai
nos. Galu gale po visų derybų susi
tarta, kad industríala! mokės po 150 
už pirmos rūšies ir 1, už antros rū
šies produktus. Buvo daeita ligi ūki
ninkų streiko. Apie įvyki plačiai rašė 
didžioji Argentinos spauda. La Ra
zon 12, 13 ir 14 kovo mini dr. J. 
Kuncos pavardę kaipo tame reikale 
pirmo vadovaujančio asmens. Labai 
malonu, kad dr. kunca netik rūpina
si tos apylinkės žmonių sveikatingu
mu bet ir, kad žmones turėtu ir ką 
valgyti. Nes geriausi receptai ligo
niams nepagelbsti jei jie neturi ką 
valgyti. Ūkininkai negaudami atly
ginimo už savo įdėta darbą, yra pri
versti badmiriauti, tuo tarpu kaip vi
sokie tarpininkai daro didžiausius 

pelnus.

♦ Petras Zakarauskas su K. ir V. 
Maslioniais praeita savaitgali pralei
do Mar del Platoje, gyvendami žen
to įstaigingame depertamente.

♦ Kun. Jonas Giedrys, JS dėl svei
katos pataisymo perkeltas Brazilijon. 
Ii laikinai pavaduos kun. Antanas 
Saulaitis, JS, kuris jau atvyko ir pra
dėjo eiti Fatimos (lietuvių bažny
čios) parapijos klebono pareigas.

♦ Silvestras Kažukauskas su žmona 
Marija ir dukra vasarojo Mar del 
Platoje.
♦ Edvardas Zdanevičius su žmona 
Anatalija Žemaityte ir sūnum, va
sarojo savo namuose Villa Dolores, 
Kordobos provincijoje. Savo laivui 
“Lietuva” šiais metais negavo leidi
mo vežioti turistus po Dique de la 
Viña ežerą bet patys gerai pailsėjo. 
Pas juos viešėjo Juozas ir Sofija §iu- 
šytė Valentai.

Kazimieras Pečelis su žmona M a 
rija Girnyte ir sūnum med. dr. Ma
rio lankėsi Buenos Aires. Paviešėję 
pas sūnų Tandil mieste, kur sūnus 
su marčia ir anūkais gyvena ir dirba 
vėl grįžo į Comodoro Rivadavia.

Kambarys su virtuve ir kitais pa
togumais išsinomuoja nebrangiai. 
Kreiptis: Amenedo 3157, José Mar
mol.
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Antanui Švarliui 75 metai. Jo garbinga sukaktis būvo gražiai atžymėta 
4. 1. 75 Rosario mieste, šeimos ir draugų tarpe. Galė stalo laimingas sukak

tuvininkas tarpe žmonos, dukters ir anūkės.

♦ Leonas ir Ona Petrulionytė Muš- 
ketai pakartotinai vyksta į JAV paa
tostogauti pas dukterį Violetą ir žen
tą Vytautą Pačkauskus. Ju išsiilgę 
laukia ir anūkės. Išvyksta gegužės 
10 ant pat gražiausio laiko Pavasa
rio.

Antanas Lukeševičius Lietuvos ar 
chitektas, gilinęs studijas JAV, daly
vavo lietuvių architektų suvažiavi
me Chicagoje.

Vytautas Zalatorius, žurnalistas, 
fotografas, Vienybės bendradarbis, 
neseniai lankęsis Lietuvoje. Kovo 
7,75 Vienybėje paskelbė įdomių sa
vo nuotraukų, vaizdų iš Klaipėdos.
♦ Jonas Balsys kovo 13 išplaukęs į 
Lietuvą nuolatiniam apsigyvenimui 
iš uosto Santos parašė laišką A. L. 
Balso Redakcijai, kad kelionė iki ten 
buvo labai gera. Dėkoja visiems ku
rie dalyvavo jo išleistuvėse ir ypa
tingai tiems, kurie palydėjo ir padėjo 
sutvarkyti visus su kelione susijusius 
reikalus. Žada parašyti iš kelionės 
daugiau.
♦ Ruben Sprindys po peretonitis 
operacijos baigia sveikti savo namuo 
se žmonos ir sesers slaugomas.
♦ Augustinas Morkūnas, Franco In
glesa vaistinės užpirkimų šefas, su 
žmona Lola Zakarauskaite ir jos mo
tina vasarojo Mar del Platoje savo 
prabangiame depertamente.

0 KAS JAUČIATIES VIENIŠAS 
parašykit laišką tokiu adresu: VIE
NIŠAM ŽMOGUI, J. L. Suarez 5678 
(Sucur. 39) Buenos Aires, gausite 
įdomų atsakymą. Rašykit tuojaus. 

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR 
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

Oculista Cirujano

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA 
Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental 
de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) 
Consultas : Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. 
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4°. Piso A. Te!. 392-9378 Buenos Aires, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

-o Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo!

NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ", José León Suárez 5684, Buenos Aires.

FONDA, TEILOR, ADOMAITIS, 
PAVLOVA “MĖLYNOJOJE 

PAUKŠTĖJE”
Leningrade nufilmuoti pirmo Ta

rybų Sąjungos ir Amerikos meninio 
filmo: Mėlynoji paukštė” pirmieji 
kadrai. “Lenfilmo” studija filmą ku
ria kartu su kino firma “XX Cen- 
turi-Foks”.

—Mums atrodo, kad dabar, kai 
atsirado reali viltis pasiekti ilgalaikę 
taiką ir plėtotį tautų geros kaimy
nystės santykius, nuostabios Mariso 
Meteriinko pasakos humanizmas ge
riausiai išreiškia visų žmonių lūkes
čius, — sako Džerdžas Kjukoras, 
“Mėlynosios paukštės” režisierius sta 
tytojas. Mūsų šalyje jis žinomas iš 
filmų “Romeo ir Julieta”, “Dama su 
kamelijomis”, “Mano puikioji ledi”.

Filme dalyvaus Jeiné Fonda (ji 
jau atvyko į studiją) ir Elizabeta 
Teilor, tarybiniai atlikėjai Olegas Po 
povas, Regimantas Adomaitis Geor
gijus Vicinas ir kiti. Pagrindiniam 
vaidmeniui pakviesta jauna balerina 
Nadežda Pavlova.

Muziką “Mėlynajai paukštei” ra
šo kompozitorius Andrejus Petrovas. 
Filmo vyriausiasis operatorius — Jo 
Gricius.
0 NORIU PIRKTI PIANINĄ. 
Skambinti 566-5948.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Aim te. Brown 3425, Temper ley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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